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Radnice rozšířila služby

Podzemní garáže nabídnou 
stovky parkovacích stání

o grant v prioritních oblastech Finančních mecha-
nismů EHP/Norska. Předmětem  je  rekonstrukce 
stávajícího hřiště u škol na multifunkční sportovní 
areál. Celkové náklady na realizaci multifunkčního 
hřiště činí podle projektové dokumentace necelých 
patnáct milionů  korun. Rozhodnutí  o  udělení  či 
neudělení grantu bude známo nejdříve v březnu 
tohoto roku.
„Nad  garážemi  vznikne multifunkční  hřiště, 

které bude plně k dispozici oběma školám a zajistí 
vhodné podmínky pro  trénink atletů ze Základní 
školy Porubská 832,“ dodal Miroslav Novák.

 - red -

MOb Poruba 
poskytuje úvěry

SMO-MOb Poruba vyhlašuje výběrové řízení na 
poskytnutí úvěru z Fondu na opravy, rekonstrukce 
a modernizaci  bytových domů a bytů  fyzickým 
a právnickým osobám,  které  jsou  vlastníky  by-
tových domů a bytů zprivatizovaných v souladu 
s Obecně  závaznou  vyhláškou o prodeji  domů, 
bytů  a  nebytových  prostor  v  majetku města 
Ostravy  – městského obvodu Poruba č.  2/1995 
v platném znění, případně Zásad o prodeji obyt-
ných domů, bytů a nebytových prostor v majetku 
Statutárního města Ostravy – městského obvodu 
Poruba v platném znění, a které přijmou závazek 
poskytnutý úvěr použít  podle  stanovených a  ve 
smlouvě uvedených pravidel ve prospěch těchto 
bytových domů nebo bytů. Úvěr  z  fondu nelze 
poskytnout  fyzickým a  právnickým osobám na 
opravy,  rekonstrukce  a modernizace  bytových 
domů, v nichž jsou situovány nebytové prostory, 
jestliže roční příjem z pronájmu těchto nebytových 
prostor za předcházející kalendářní rok byl vyšší 
než 5 % výše požadovaného úvěru.
Termín na doručení písemných žádostí  je do 

14:00 hodin dne 5. 3. 2008. 

Informace: SMO-ÚMOb Poruba – odbor správ-
ních  činností  a  bytového  hospodářství,  Klimko-
vická 28/55, Ostrava-Poruba, tel. č. 599 480 400.

- vaš -

Zveme vás na ples

Granty a účelové 
dotace roku 2008

Foto: Vendula Černínová

Problém nedostatku parkovacích 
míst v Porubě může částečně vyřešit 
projekt parkování v podzemních gará-
žích. Vhodnou lokalitou pro výstavbu 
parkovacích míst pod zemí je prostor 
pod hřišti Základních škol Porubská 
831 a 832 mezi ulicemi Školní, Pionýrů 
a Porubskou.
 „V srpnu byly v této lokalitě provede-

ny geologické průzkumy, které potvrdily, 
že výstavba podzemních garáží je v za-
mýšleném místě možná,“ řekl místosta-
rosta Petr Mihálik. „V současné době je
investorem  zpracováván  projekt  pro 
územní řízení,“ doplnil místostarosta.
Projekt se zabývá vybudováním dvou 

podzemních  podlaží,  která  by  nabídla 
celkem 840 parkovacích míst.  Výjezdy 
z garáží budou situovány do ulic Školní 
a Pionýrů. Současné dopravní napojení bude za-
chováno s možností regulace světelným značením 
při výjezdu vpravo na ulici Porubskou. „Podzemní 
garáže zcela vyřeší problém parkování ve druhém 
porubském  obvodu  při  pořádání  sportovních 
a  kulturních  akcí  společností  Sareza na Zimním 
stadionu,“ uvedl starosta Miroslav Novák. 
Na skončení výstavby podzemních garáží by

mělo  navazovat  vybudování  multifunkčního 
hřiště u  základních škol na ul. Porubská na po-
vrchu podzemního parkoviště. Městský obvod Po-
ruba podal žádost o granty na projekt multifunkč-
ního hřiště na základě výzvy k předkládání žádostí 

SMO-MOb Poruba bude  v  roce 2008 posky-
tovat granty a účelové dotace občanským sdru-
žením, nadacím, příspěvkovým i jiným organizacím 
zabývajícím se aktivitami v oblasti volného času  
dětí  a mládeže,  tělovýchovy a  sportu,  kultury  a 
vzdělávání  a  aktivitami  pro  handicapované děti 
a mládež.
Žádosti o účelové dotace nebo granty zasílejte 

na adresu ÚMOb Poruba, odbor péče o občany, 
oddělení školství, kultury a volného času, Klimko-
vická 28/55, 708 56 Ostrava-Poruba.
Žádosti  o  účelové  dotace  budou  přijímány 

celoročně,  a  to  nejpozději měsíc  před  realizací 
projektu,  žádosti  o  grant  budou  přijímány  do  
29. 2. 2008 dle vyhlášených témat z okruhu
– volný čas
– prázdniny,
– sdružení.
Více  informací  na www.moporuba.cz,  odkaz 

Granty 2008, nebo na tel. č. 599 480 593.
- red -

V budovách porubské radnice na Klimkovické 
a Vřesinské ulici mohou  lidé od  začátku  tohoto 
roku v úředních dnech (pondělí a středa) obdržet 
ověřený výpis z katastru nemovitostí a z obchod-
ního, živnostenského a trestního rejstříku.
„Nově zavedené služby jsou součástí projektu 

Czech POINT (Český podací ověřovací informační 
národní terminál), který nabízí občanům možnost 
získat na  jednom úřadu co největší množství  in-
formací, údajů a služeb,“ vysvětlil tajemník porub-
ského úřadu Václav Bukovský.
Tato  služba  není  určena  k  nahlížení  do  re-

gistrů, ale pouze k vystavení ověřeného výstupu 
z  příslušného  registru.  Každý  zájemce  je  před 
vyhotovením  výpisu  seznámen  s  počtem  stran 
a cenou, kterou pak uhradí na úřadu v hotovosti.

- red - 

V pátek 22. února 2008  od  20:00  hodin  se 
v  prostorách  Sanatorií  Klimkovice  uskuteční 
už  šestý  reprezentační  ples  ÚMOb  Poruba. 
Návštěvníky  čeká  zajímavý  kulturní  program, 
kterým  je  bude provázet Heidi  Janků. Hlavním 
hostem večera bude Hana Zagorová. 
Vstupenky je možné rezervovat telefonicky na 

číslech 599 480 592, 599 480 593.
Autobusová doprava bude zajištěna, a  to od 

vrátnice Zimního stadionu Poruba na Španielově 
ulici k Sanatoriím Klimkovice.
Ostrava-Poruba–Sanatoria Klimkovice:
18:45  19:00  19:20  19:40 
Sanatoria Klimkovice–Ostrava-Poruba:
01:00  01:40  02:20  03:00  03:40
04:20  05:00
Je možné využít také autobusovou linku č. 64, 

která jezdí z Ostravy-Svinova. - red - 

Přijďte na besedu
Chcete se zeptat na dění v Porubě? Přijďte 

na besedu s porubským starostou Miroslavem 
Novákem, který bude odpovídat na vaše otázky. 
Setkání se bude konat 27. 2. 2008 od 17:00 do 
19:00 hodin  ve  školní  jídelně Základní  školy, 
Ukrajinská 1533 v Ostravě-Porubě.

- red -
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Ohlédnutí za rokem 2007 v Porubě
Leden
• Hlavní  třída, ulice Gustava Klimenta, Budo-

vatelská, Urxova a Nálepkova se staly kulisou pro 
natáčení americko-francouzského sci-fi filmu Ba-
bylon A. D. v hlavní roli s hollywoodskou hvězdou 
Vinem Dieselem. Film režíroval Mathieu Kassovitz. 
Natáčení probíhalo za velkého zájmu porubských 
občanů. 

Únor
• Čtyři dny trvala charitativní akce připravená 

Krevním centrem FNO za spolupráce Rádia Kiss 
Morava Daruj krev, udělej dobrou věc a získej krás-
né ceny. Akce vyvrcholila poslední den v podvečer 
Upířím rejem. V průběhu akce navštívilo centrum 
811 dárců krve, plasmy a  krevních destiček.  85 
z nich přišlo poprvé. Bylo odebráno 250 litrů krve.

• V Domě kultury Poklad se uskutečnilo první 
z pěti setkání veřejnosti se zástupci městského ob-
vodu, na nichž byl představen projekt rekonstrukce 
1.  porubského  obvodu.  Setkání  probíhala  za 
účasti odborníků z oblasti dopravního inženýrství 
a životního prostředí. Na besedu přišlo kolem sta 
lidí a její průběh byl bouřlivý.

Březen
• Na setkání  v Divadle Antonína Dvořáka při 

příležitosti Dne učitelů byli oceněni nejlepší učitelé 
mateřských a základních škol z Ostravy. Z rukou 
primátora Petra  Kajnara  a  náměstka  primátora 
Lubomíra Pospíšila převzalo ocenění mj. 6 učitelů 
z Poruby. Ocenění Výrazná pedagogická osobnost 
získala  Elen Ožanová  ze  ZŠ Ukrajinská  1533.
Ocenění  za  dlouholetou  tvůrčí  pedagogickou 
činnost  bylo  uděleno  Ludmile  Švrlanské  z MŠ 
Nezvalovo náměstí  956, Haně Dudíkové  ze ZŠ  
A. Hrdličky 1638, Dagmar Chvojkové ze ZŠ Komen-
ského 668, Aleši Matouškovi ze ZŠ Ľ. Štúra 1085 
a Mileně Vincenciové ze ZŠ Bulharská 1532.

Duben
• Na  ulici  Kpt.  Jasioka  v  Prostřední  Suché 

byl  brutálně  zavražděn  čtyřiatřicetiletý  řidič 
zaměstnaný u firmy Taxi Sprint, která má dispečink 
v Porubě. Stání měl u nákupního centra Duha na 
8. obvodě.

•  Zhruba  sto  taxi  v  pravé  poledne  vyjelo 
z Poruby na hřbitov ve Slezské Ostravě. Taxikáři 
se tak se zavražděným kolegou Karlem Romanem 
rozloučili.

Květen
• ÚMOb Poruba pořádal  Sportovní  den pro 

seniory. Soutěžící  se  v Centru  volného času na 
Vietnamské  ulici  utkali  v  šipkách  a  ve  stolním 
tenise, ve Sportovním areálu Poruba v kuželkách 

a na kurtech Tenisové školy Kubáň v tenise. Soutěží 
se zúčastnilo 49 sportovců.

Červen
• Na Hlavní třídě se uskutečnil 4. ročník cykli-

stického kritéria Memoriál Jana Veselého. Závodilo 
se ve třech kategoriích: handicapovaní sportovci, 
masters a amatéři a elitní jezdci. Cyklistické krité-
rium pořádala Česká nadace sportovní reprezen-
tace a SSK Vítkovice.

Červenec
• V porubské obřadní síni uzavřelo manželství 

jedenáct  párů,  které  přilákalo  zajímavé  datum 
s  třemi  sedmičkami. Oddávajícím byl místosta-
rosta  Petr Mihálik.  Pár Martin Michalčák  a  Ka-
mila Kubíková na  radnici dorazili  netradičně, na 
opentleném tandemu, ženich v cylindru a nevěsta 
se slunečníkem. 

Srpen
• Starší  žákyně a mladší  dorostenky házen-

kářského oddílu TJ Sokol Poruba navštívily porub-
skou radnici, kde jim při příležitosti zisku druhého 
místa na Mistrovství republiky v Polance a čtvrtého 
místa na Mistrovství republiky ve Zlíně blahopřál 
starosta Miroslav Novák.

Září
• Vydatně pršelo  téměř  v celé České  repub-

lice. Rozvodněná Porubka  vystoupila  ze  svého 
koryta a místy zatopila garáže, sklepy rodinných 
domků a  zahrady  v Porubě-vsi.  Vodu pomáhali 
přečerpávat hasiči. 

•  Sportovní  hry  nejen  ostravských  občanů, 
ale  pro  všechny  příchozí  pořádala  TJ  VOKD 

Poruba společně s městem Ostrava a Ostravskou 
tělovýchovnou unií. Soutěžilo se v malé kopané, 
tenise, stolním tenise, volejbale, kuželkách, v no-
hejbalu  a  v  šachu.  Podmínkou  účasti  bylo  to, 
že účastníci  nesměli  být  registrováni  ve  sportu, 
v  němž  soutěžili.  V  sedmi  sportech  soutěžilo  
139 občanů.

Říjen
•  Magistrát  města  Ostravy  udělil  čestné 

občanství  brigádnímu  generálu  v.  v.  Zdeňku 
Škarvadovi.  Porubský  občan Zdeněk Škarvada 
byl  za druhé  světové  války  vojenským stíhacímí 
pilotem britské královské letky RAF.

Listopad
• V anketě Senior  roku 2007,  kterou vyhlásil 

Poradní  sbor  seniorů  primátora města Ostravy 
spolu s redakcí měsíčníku Ostravská radnice, ob-
sadil druhé místo porubský občan brigádní gene- 
rál v. v. Zdeněk Škarvada. Nejvíce hlasů obdržela 
předsedkyně Klubu Senior MUDr. Blanka Malá.

Prosinec
• Nový  dálniční  úsek mezi Ostravou  a  Bo-

humínem byl  slavnostně uveden do provozu za 
účasti významných osobností kraje i státu v čele 
s prezidentem republiky Václavem Klausem. 

• TJ Liga 100 Ostrava v součinnosti s TJ VOKD 
Poruba připravila  31.  ročník Štěpánského běhu 
Porubou. Patnáctikilometrovou  trať,  která  vedla 
porubskými  ulicemi,  se  startem  u Sportovního 
areálu  Poruba  a  cílem  na  hřišti  Arrows,  uběhl 
nejrychleji Aleš Miko z AK Kroměříž. Na startu se 
sešlo 99 závodníků.   - red -

Ztráty a nálezy
V městském obvodu Poruba se veškeré nale-

zené věci soustřeďují v budově „D“ ÚMOb Poruba na
Vřesinské ulici. Předává je sem Policie ČR, Městská 
policie Ostrava, Dopravní podnik Ostrava i občané 
a jsou zde uskladněny po dobu šesti měsíců.
V současné době na svého majitele čeká např.
357/07  horské kolo
362/07  černá taška
363/07  batoh modré barvy (Jana Šímová)
365/07  černý koženkový batoh (Vladimíra Ada-

mová)
356/07   věci osobního charakteru (Jan Tábor)
Bližší informace získáte u paní Abrahamčíkové  

v kanceláři č. 203 budovy „D“, tel. č. 599 480 634.
- red -

Foto: Vendula Černínová

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Prokop Jirsák

Rada městského obvodu Poruba na své  
28. schůzi, konané dne 17. 1. 2008,
rozhodla
–  o  výpůjčce  částí  pozemků  pro  stavbu  „Sil-
nice  I/11 Ostrava,  Prodloužená Rudná“  pro 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

–  souhlasit s umístěním stavby „Cyklistická stezka 
na území MOb Ostrava-Poruba  ve  vazbě na 
MOb Ostrava-Krásné Pole“,  lokalita Domov 
sester–ul. Pod Nemocnicí

–  souhlasit  s  umístěním  stavby  „Bytové domy 
Polská, Ostrava-Poruba“

–  vyzvat ředitele mateřských a základních škol k po-
  dání návrhů na udělení ocenění pedagoga u příle-
  žitosti Dne učitelů v roce 2008  Petr Jedlička

Z uSnESEní RMOb PORuBA
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Ve středu 23. 1. 2008 se starosta Miroslav 
Novák  sešel  s  občany  v  základní  škole  na 
ulici J. Šoupala. Besedovali např. o parkování  
v městském obvodu, o výherních hracích pří-
strojích nebo o tzv. Severním spoji.

Předávání vysvědčení prvňáčkům v Základní 
škole, Dětská 915, se zúčastnil i místostarosta 
MOb Poruba Lumír Palyza, který dětem přinesl 
dárky a popřál mnoho úspěchů ve škole.

Ve dnech 15. a 16. ledna 2008 se v porub-
ských základních školách konal zápis dětí do 
1. tříd.

Základní umělecká škola na ulici J. Valčíka 
pořádala koncert žáků.

STALO SE V LEDnu

v době od 4. 2. do 1. 3. 2008

20%  SLEVA KOVOVÝCH OBRUB
OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108

OPTIKA ZHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 596 973 141

Foto: Jiřina Soukupová

  K  31.  prosinci  2007  evidovala  porubská 
pobočka Úřadu práce v Ostravě 3482 uchazečů 
o  zaměstnání.  V meziročním  srovnání  to  bylo 
o  960  žadatelů  o práci méně,  a  to  i  přesto,  že 
od 1. 1.  2007  jsou zde evidováni  také uchazeči 
z obcí Velká Polom, Čavisov, Dolní Lhota, Horní 
Lhota,  Klimkovice, Olbramice  a  Vřesina.  Úřad 
práce v Ostravě zaznamenal ve své historii největší 
meziroční  úbytek počtu  evidovaných uchazečů 
o  zaměstnání.  Míra  nezaměstnanosti  byla  ke 
konci loňského roku 9,4 % a v meziročním srovnání  
došlo k jejímu poklesu o 3,9 procentního bodu.
Celkově  si  podalo  žádost  o  zprostředkování 

zaměstnání  v  roce  2007  na pobočce  v Porubě 
5220 nových uchazečů, tj. o 326 více nežli v roce 
předcházejícím. Nejvíce  jich  bylo  do  evidence 
zařazeno v měsíci září, a to 501.
Evidenci  v  loňském  roce ukončilo  6142  „po-

rubských“  uchazečů,  což  je  o  753  více  ve 
srovnání s rokem 2006. Více jak 63 % nalezlo pra-
covní uplatnění v novém zaměstnání nebo začalo 
samostatně podnikat. Dalších 18 % (tj. 1129 osob) 
bylo vyřazeno pro porušení některého z ustanovení 
zákona o zaměstnanosti.
Ostravský trh práce nabízel v závěru roku 2007 

o 724 více volných pracovních míst nežli ve stej-
ném období roku 2006. Ke konci roku 2007 měli 

nezaměstnanost v Porubě 
v loňském roce klesla

tedy zájemci a uchazeči o zaměstnání k dispozici 
4247 volných pracovních míst. Z povolání, u nichž 
zaměstnavatelům postačuje  základní  vzdělání,  
bylo nejvíce vhodných míst pro svářeče kovů a pá-
ječe, montážní  a manipulační  dělníky, montážní 
dělníky v elektrotechnice a řidiče nákladních auto-
mobilů  a  tahačů. Z  profesí  vyžadujících  střední 
odborné vzdělání s výučním  listem byla největší 
poptávka po obsluze automatických nebo polo-
automatických montážních  linek,  zednících,  zá-
mečnících,  instalatérech a pracovnících ochrany 
a ostrahy. Pro osoby s úplným středním odbor-
ným vzděláním s maturitou jsme registrovali nej-
více  volných míst  pro  operátory  Call  center, 
obchodní  zástupce  a  techniky.  Přetrvává  také 
zájem o vysokoškoláky, zejména o lékaře, techniky, 
programátory a kontrolory jakosti.
Dlouhodobě  nezaměstnaným  uchazečům 

o zaměstnání na Ostravsku a Mostecku pomáhá 
řešit situaci s nezaměstnaností nový projekt Dost 
dobrá šance.  Projekt  nabízí  individuální  péči, 
dodává  důvěru  i možnost  získání  nových  zna-
lostí, možnost  sebevzdělání  a  zaměstnavatelům  
pomůže  najít  nové  kvalifikované  zaměstnance. 
V Ostravě-Porubě  je  jeho  centrum na  ulici  Čs. 
exilu 23.

Bc. Hana Zdražilová

V městském obvodu přibývá obyvatel 
V porubském obvodu narůstá počet obyva-

tel, mírně se také zvyšuje počet párů, které se 
rozhodly vstoupit do stavu manželského. 

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Vendula Černínová

Foto: Vendula Černínová

V roce 2007 se zvýšil počet porubských oby-
vatel oproti roku 2006 o 491 občanů. V loňském 
roce měla Poruba k 31. 12. 2007 celkem 72 650 
obyvatel,  z  toho  34  524 mužů  a  38  126  žen. 
Významné  životní  jubileum 100  let  oslavily  dvě 
jubilantky, dvě obyvatelky Poruby přijaly gratulace 
ke 101. narozeninám.
Vzrůstá také počet svateb. V roce 2007 si v Po-

rubě řeklo ano o 16 párů více než v předcházejícím 
roce. „V roce 2006 bylo na porubské radnici od-
dáno 284 párů, v roce 2007 se počet nově uzavře-
ných manželství zvýšil na 300,“ sdělil místostarosta 
Jiří Mlčoch. 
Magické datum 7.  7.  2007  využilo  ke  svatbě 

celkem 12 párů. V loňském roce se slavila v Porubě 
devětkrát zlatá svatba (50 let společného života), 
jedenkrát diamantová (60 let) a jedenkrát kamenná 
(65 let).  - red -

Oznámení o zvýšení nájemného
Dle zákona č. 107/2006 Sb. o jednostranném 

zvyšování nájemného z bytů, který nabyl účinnosti 
dne 31. 3. 2006, bylo k 1. 1. 2008 zvýšeno nájemné 
v bytech ve vlastnictví statutárního města Ostravy-
městského obvodu Poruba.
Výpočet cílových hodnot měsíčního nájemného 

za  1 m2  podlahové plochy bytu  a maximálních 
přírůstků měsíčního nájemného vychází ze sdělení 
Ministerstva  pro místní  rozvoj  č.  151/2007 Sb. 
(cílová hodnota měsíčního nájemného pro byty 
bez snížené kvality – 34,98 Kč/m2, cílová hodnota 
měsíčního nájemného pro byty se sníženou kvali-
tou – 31,49 Kč/m2).
U bytů bez snížené kvality (původně byty I. kate-

gorie) bylo zvýšeno nájemné o 10,3 %, tj. z 26,07 
Kč/m2 na 28,76 Kč/m2.

U bytů bez snížené kvality (původně byty II. ka- 
tegorie, ale zdroje tepla umístěny ve všech obyt-
ných místnostech) bylo zvýšeno nájemné o 18,5 %, 
tj. z 21 Kč/m2 na 24,89 Kč/m2.
U  bytů  se  sníženou  kvalitou  (původně  byty  

II.  kategorie,  zdroje  tepla nejsou  ve  všech míst-
nostech) bylo zvýšeno nájemné z 20,46 Kč/m2 na 
23,63 Kč/m2. 
Oznámení pronajímatele o jednostranném zvý-

šení  nájemného bylo nájemcům doručeno proti 
podpisu (nebo prostřednictvím České pošty s.p. 
doručenkou) již v měsíci září 2007.
Nový  rozpis nájemného platný od 1. 1. 2008 

byl roznesen v průběhu měsíce ledna 2008 všem 
nájemcům opět proti podpisu.

Kateřina Krhutová

Foto: Vendula Černínová

Foto: Vendula Černínová
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Soutěž Poznej Porubu zná své vítěze Jarní prázdniny v Porubě

Soutěže pro recitátory

Na Wichterlově gymnáziu organizují kurzy pro veřejnost 

V Porubě mají šanci i zdravotně oslabené děti 

DOGMA, sdružení pro soužití člověka se psem 
ve  společnosti,  provádí  výchovně-vzdělávací 
činnost  v  oblasti  všeobecné  kynologie,  za-
bývá  se otázkami  soužití  člověka  se psem na 
sídlištích  a  v  jiných  obydlených  oblastech 
a formou přednášek a ukázek v rámci projektu 
„Náš pejsek a my“ seznamuje děti v základních 
školách s problematikou výběru, péče o psa a 
jeho výchovy.
Koncem minulého  roku  navštívil  některé 

porubské  základní  školy pan Libor Macháček, 

V  Základní  škole,  Ľ.  Štúra  1085,  uspořádali 
pro  žáky  druhého  stupně  I.  ročník  historicko-
geografické soutěže Poznej Porubu.
Soutěže se zúčastnilo 8 čtyřčlenných kolektivů 

z  porubských  škol.  Na  vyřešení  historického 
kvizu s 10 otázkami, doplnění mezer v souvislém 
textu,  vyluštění  křížovky,  pojmenování  slavných 
osobností na obrázcích, správné vybarvení znaku 
Poruby, poznání míst  na  fotografiích pořízených 
v městském obvodu Poruba a zaznačení do mapy 
některých porubských pamětihodností či známých 
lokalit měli soutěžící 45 minut.
Nejlépe si vedli žáci ze ZŠ J. Valčíka, jejichž dvě 

družstva obsadila první a druhé místo. Třetí příčku 
vybojoval třídní kolektiv ze ZŠ I. Sekaniny.
Slavnostní vyhlášení vítězů proběhlo v pondělí 

17. prosince 2007 v obřadní síni porubské radnice, 
kde znalosti soutěžících ocenil starosta městského 
obvodu Poruba Miroslav Novák.   - mac -

Pro zájemce o studium na Wichterlově gym-
náziu – žáky pátých a devátých tříd základních škol 
se budou konat v budově Wichterlova gymnázia na 
ulici Čs. exilu 669 v Ostravě-Porubě od 20. února 
do 16. dubna 2008 přípravné kurzy z matematiky 
a  českého  jazyka. Povedou  je učitelé gymnázia 
s plnou aprobací pro daný předmět.
Kurzy budou probíhat každou středu, z českého 

jazyka od  15:15 do  16:15  hodin,  z matematiky 
od  16:20  do  17:20  hodin.  Jejich  náplní  bude 
opakování a procvičování učiva z jazyka českého 
a  procvičování  základních  typů matematických 
úloh, které by žáci hlásící se ke studiu na gymnáziu 
měli ovládat. 
Cena jednotlivého kurzu činí 700,– Kč, při ob-

jednání obou kurzů 1300,– Kč. 
Podmínkou  účasti  na  kurzu  je  odevzdání 

závazné přihlášky na sekretariátu školy a zaplacení 
kurzovného u ekonomky školy nebo převodem na 
účet školy (Komerční banka, č. ú. 54737-761/0100; 
variabilní symbol = rodné číslo žáka).

Pro všechny nadšence od 14 let  pořádají 
na Wichterlově gymnáziu také zábavné kurzy an-
glického jazyka, v případě zájmu také německého, 
francouzského a ruského jazyka.

Kurzy pro žáky základních škol  budou 
probíhat od 19. února do 15. dubna 2008 vždy od 
15:15 do 16:15 hodin a jejich náplní bude opako-
vání a procvičování učiva anglického jazyka, které 
by nadaní a snaživí žáci devátých tříd základních 
škol měli ovládat. 
Cena kurzu pro žáky základní školy je 700,– Kč. 
Kurzy pro veřejnost  budou probíhat  každé 

úterý  od  19.  února  2008  do  13.  května  2008 
vždy od 15:15 do 16:45 hodin. Účastníci budou 
rozděleni do skupin podle znalostí a dovedností 
na základě jejich přání nebo vstupního testu. Cena 
kurzu pro veřejnost je 1500,– Kč.
V případě malého zájmu se kurzy neuskuteční.

Bližší informace: tel. č. 596 910 135, www.wigym.cz
- mac - 

Mateřská  škola,  U  Školky  1621,  Ostrava-
Poruba, srdečně zve děti i rodiče k zápisu, který 
se koná ve dnech 4.–6. 3. 2008 v době od 8:00 
do 17:00 hodin.
Mateřská škola nabízí, kromě běžných aktivit 

školy, speciální program (např. saunování,  inha-
lace nebo speciální cvičení) pro děti trpící častým 
onemocněním  cest  dýchacích,  pro  astmatiky, 
alergiky i děti jinak oslabené.
Děti mají možnost  využívat  kroužky  tělesné 

a výtvarné výchovy, hry na flétnu a angličtiny.
Bližší informace pro rodiče i širokou veřejnost 

na tel. č. 596 953 234 a také 4. 3. 2008 od 8:00 do 
17:00 hodin ve škole během dne otevřených dveří.

Mgr. Věra Šobáňová

Kulturní centrum 
Poruba přijímá do 
pátku  29.  února 
přihlášky do sedm-
náctého  ročníku 
recitační  soutěže 
Rolnička,  kterou 
pro  žáky  základ-
ních  škol  pořádá 
ve dnech od 5. do 
7. března. Soutěžit 
se bude ve čtyřech 

věkových  kategoriích. Mladí  recitátoři  si  připraví 
báseň dle  vlastního  výběru,  jejich  výkony bude 
hodnotit odborná porota. 
O měsíc později, 18. dubna, budou moci v sále

kulturního centra předvést svůj talent při přednesu 
poezie či prózy také studenti středních škol. Při-
hlášky do  čtrnáctého  ročníku  recitační  soutěže 
Šavrdův pohár mohou zájemci zasílat do 16. dub-
na. V obou soutěžích budou nejlepší interpreti za 
své výkony odměněni věcnými cenami. 
Bližší  informace  lze  získat  na  tel.  číslech 

596 940 852,  853,  858 nebo přímo  v Kulturním 
centru Poruba na Opavské ulici 1118.

Bc. Radana Zapletalová 

DOGMA zavítalo do základních škol 
kynologický  poradce  z  tohoto  sdružení,  který 
připravil pro žáky velmi zajímavý program. 
Celkem 1200 dětí  z  porubských  škol  se  tak 

mělo možnost více dozvědět o tom, že pes je ne-
jenom oddaný přítel člověka, ale že může být také 
jeho výborným pomocníkem jako pes asistenční, 
slepecký, záchranářský či se speciálním výcvikem 
pro canisterapii či vojsko nebo policii. 
Na závěr každé besedy si samy děti mohly výcvik 

psa vyzkoušet a také si s pejsky pohrát. Přednášky 
ve školách byly pedagogy velice kladně hodno-

ceny. „Pan Libor Macháček nadchl nejen všechny 
děti, ale i nás učitele. Jeho přístup k probíranému 
tématu a velmi dobře zvolená forma předávání 
zkušeností  se  soužití  s  pejsky byly  na  vysoké 
profesionální  úrovni.  Všichni  jsme  si  z  akce 
odnesli mnoho důležitých poznatků,“  vyjádřila 
se pochvalně ředitelka Základní školy, Komen-
ského  668  v Porubě, Mgr.  Jarmila Krejčířová.
Přednášky pro žáky porubských základních 

škol  podpořil  ÚMOb Poruba  finanční  částkou 
60 000 korun.  - mac - 

Dům dětí a mládeže, M. Majerové 1722
11. 2.–15. 2.  Zábavné jarní prázdniny

 8:00–16:00
Je možné se přihlásit na jednotlivé dny nebo na 
celý týden.
Informace: 596 953 661, paní Raděntová 

Centrum volného času, O. Jeremiáše 1985, 
tel. č. 596 953 072
12. 2.  10:00  Nudlování – tvůrčí dílna 
14. 2.   10:00  Střelba s laserové pušky 

Centrum volného času, Vietnamská 1541, 
tel. č. 596 966 660
11. 2.  10:00  Pingpongový kolotoč 
13. 2.   13:00  Dětský karneval 
15. 2.   10:00  Puzzliáda s dinosaury

Kulturní centrum Poruba, L. Podéště 1936,
tel. č. 596 940 851
11. 2.–15. 2.   Vím, jak na to  –  příměstský 
    tábor pro děti od 7 do 15 let

Středisko přírodovědců, Čkalovova 10/1881,
tel. č. 599 527 321
11.–15. 2.   Poznáváme Ostravu a okolí
  11. 2.  Do ZOO Ostrava zadními vrátky
  12. 2.  Návštěva preparátorské dílny
  13. 2.   Pojďte s námi za hvězdami
  14. 2.   Ostrava historická i současná
  15. 2.   Hrátky  nejen  se  zvířátky  na 
    Stanici přírodovědců
Přihlášky na akce nutno vyzvednout předem ve 
Středisku přírodovědců. 

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Vendula Černínová

Foto: Jiřina Soukupová
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Městská policie Ostrava
Městská  policie Ostrava  řešila  v  roce  2007 

na  území městského  obvodu  Poruba  celkem  
36 událostí, které byly Policií České republiky kval-
ifikovány jako trestné činy. Při nich bylo zadrženo 
42 pachatelů. Šlo především o řízení motorového 
vozidla bez řidičského oprávnění (4 případy), řízení 
motorového vozidla pod vlivem alkoholu nebo jiné 
omamné látky (7 případů), krádeže (22 případů), 
fyzická napadení (3 případy).
V loňském roce bylo v tomto městském obvodě 

předvedeno na služebnu Policie ČR 27 osob, které 
figurovaly v seznamu hledaných osob.
Členové městské  policie  ve  118  případech 

zajišťovali bezpečnost zdravotnickému perso-
nálu při převážení osob na protialkoholní záchyt-
nou stanici. Šlo jednak o případy zjištěné strážníky 
v  terénu,  jednak  o  asistence,  které  si  vyžádal 
zdravotnický personál fakultní nemocnice.
Strážníci MP předali  Policii  ČR  69  poznatků 

o závažných skutečnostech, které vedly k odhalení 
pachatelů trestných činů. 
V 18 případech pak strážníci zajišťovali místa 

trestných činů, převážně šlo o násilná vniknutí do 
motorových vozidel nebo do objektů.
Ve věci poškozování cizího majetku posprejo-

váním nebo pomalováním byly strážníky MP řešeny 
celkem 4 události,  při  kterých  bylo  zadrženo  
10 osob. Ve všech případech byly události předány 
státní policii.
K  náplni  činnosti městské  policie  patří  také 

odchyt  zatoulaných  a  volně pobíhajících  zvířat 
ohrožujících bezpečnost a plynulost provozu na 
pozemních komunikacích nebo ohrožujících život 
a zdraví osob. Na území městského obvodu v roce 
2007 bylo odchyceno celkem 191 zvířat,  z  toho 
bylo 163 psů, 10 koček a 18 dalších zvířat (kuna, 

netopýr, poštolka, korela, jestřáb…).
Na území Poruby posbírali  členové městské 

policie v rámci preventivní činnosti 149 stříkaček 
a 152 jehel
Prioritou městské policie je zajišťování veřejného 

pořádku. Při výkonu služby však strážníci MP plní 
i  další  úkoly  vyplývající  ze  zákona  č.  553/1991 
Sb., o obecní policii. Častokrát jsou vysíláni řešit 
i oznámení občanů zaměřená na dopravu, hlavně 
na špatné parkování.
Strážníci  řešili  celkem  22  976  přestupků, 

z toho jich bylo 9921 řešeno blokovou pokutou, 
12 299 domluvou a 756 bylo předáno příslušnému 
správnímu orgánu.   Dana Klišová

Policie České republiky
V rámci služebního obvodu Obvodního oddělení 

PČR Ostrava-Poruba 1  je zařazeno 63 policistů, 
kteří každodenně zabezpečují ochranu veřejného 
pořádku  a  dohlíží  na  bezpečnost  a  plynulost 
silničního provozu. Členové oddělení zajišťují i další 
úkoly v oblastech trestního a přestupkového řízení 
a správního řízení v oblasti domácího násilí. Poli-
cisté pátrají i po osobách a věcech, spolupracují 
s  orgány obcí  a městskou policií  a  zabývají  se 
různými preventivními opatřeními.
V  loňském  roce  bylo  na  území  obvodního 

oddělení spácháno celkem 2228  registrovaných 
trestných  činů,  přičemž  v  roce  2006  to  bylo  
1839 trestných činů. Je zde tedy nárůst o 389 pro-
věřovaných případů. V průběhu  roku 2007 bylo 
objasněno  631  trestných  činů  (nejčastěji  šlo 
o majetkovou  trestnou  činnost).  Z  celkového 
počtu řešených případů bylo 1548 trestných činů 
majetkového charakteru, zaevidováno bylo 1111 
krádeží prostých a 296 případů krádeží vloupáním. 
Mezi krádeže prosté jsou z pohledu kriminalistické 

Hasiči zasahovali u nehod, požárů i kalamit

Rekonstrukce knihovny bude ukončena na jaře

Činnost městské policie a Policie ČR v roce 2007

V roce 2007 řešili hasiči Hasičského záchran-
ného sboru (HZS) se sídlem v Porubě celkem 1589 
událostí. Těžištěm zásahové činnosti i v tomto roce 
byly zásahy technického charakteru v případech 
nebezpečí z prodlení, ke kterým jednotka v minulém 
roce vyjela 1322krát. Šlo především o vyproštění 
osob  z  výtahu,  otevření  nepřístupných prostor, 
uzavření  tekoucí  vody,  likvidace  nebezpečného 
hmyzu  či  odstranění  nebezpečných  sněhových 
převisů  a  rampouchů.  Samostatnou  kapitolou 
technických  zásahů  jsou  zásahy  u  dopravních 
nehod, kdy jde především o rychlé a co nejméně 
rizikové vyproštění osob z havarovaných vozidel 
a  eliminaci  dalších možných  nebezpečí  (např. 
výbuchu vozidla, úniku provozních kapalin apod.). 
U těchto případů zasahovala jednotka v loňském 
roce celkem 55krát. K nebezpečným dopravním 

místům z hlediska nehodovosti v Porubě patřila zej-
ména ulice Opavská a ulice 17. listopadu směrem 
od VŠB–TUO na Děhylov. 
Pro  hasiče  i  techniky  byly  nejnáročnější  zá-

sahy  u  živelných  pohrom.  V  loňském  roce 
jednotky HZS  ve  spolupráci  s  jednotkami  do-
brovolných hasičů okolních obvodů  zasahovaly 
hned  u  tří mimořádných  událostí:  v  březnu při 
třídenní sněhové kalamitě, v červnu při průtržích 
mračen, které byly doprovázeny silnými větrnými 
smrštěmi,  a  v  září  při  dlouhotrvajících  deštích 
a následných záplavách v povodí říčky Porubky.
V uplynulém roce vyjely jednotky HZS v Porubě 

ke 105 požárům, způsobeným převážně zahoře-
ním potravin  na plotnách  sporáků  či  vznícením 
automobilů.    

npor. Ing. Tomáš Lefner

Vzdělávánídospělých
Český statistický úřad organizuje první výběrové 

šetření o vzdělávání dospělých. Smyslem šetření je 
získávat reprezentativní údaje o dalším vzdělávání 
dospělých. Do šetření bylo počítačem náhodně vy-
losováno 7800 domácností z různých obcí a měst 
České republiky, mezi nimi i městský obvod Poruba.
V období od 7. 1. do 22. 2. 2008 navštíví vybra-

né domácnosti  tazatel statistického úřadu, který 
společně  s  dotazovanými  narozenými  v  letech 
1943 až 1982 vyplní dotazník.
Ve všech fázích zpracování je zaručena anony-

mita zjištěných údajů a získaná data jsou chráněna
podle přísných požadavků Zákona č. 89/1995 Sb.,
o  státní  statistické  službě,  a  podle  Zákona  
č. 101/200 Sb., o ochraně osobních údajů. Všichni 
pracovníci  účastnící  se  zjišťování  a  zpracování 
údajů jsou vázáni mlčenlivostí o všech šetřených 
skutečnostech  ve  smyslu  §  16  zmiňovaného 
zákona o státní statistické službě.
Bližší informace získáte u pracovnice Českého 

statistického úřadu v Ostravě Jiřiny Střížové na tel. č. 
595 131 229 nebo na adrese jirina.strizova@czso.cz. 

Ing. Hana Gurecká

Od 8.  srpna  2007 probíhají  v  centrální  části 
budovy porubské pobočky Knihovny města Os-

Foto: Vendula Černínová

Co dělají Amazonky?
Rok 2007 byl pro sdružení Amazonky hodně 

významný, a to zejména proto, že slavilo15 let své 
činnosti, z toho 10 let se zapojuje do Květinového 
dne a 5  let provozuje Centrum pro onkologické 
pacienty.  Onko-Amazonky  získaly  i  ocenění 
statutárního města Ostravy  za  významný přínos 
pro  zkvalitnění  následné  péče  o  onkologické 
pacienty.
Členové sdružení onkologických pacientů se 

pravidelně měsíčně  setkávají,  každý  týden pod 
dohledem  rehabilitační  sestry  cvičí,  organizují 
přednášky lékařů, psychologů i dalších zajímavých 
osobností. Sdružení pro členy pořádá rekondiční 
pobyty, turistické výšlapy, návštěvy kulturních akcí 
nebo  zájezdy. S  činností  sdružení  je možné  se 
seznámit na stránkách Zpravodaje.
Amazonky,  sdružení  onkologických pacientů 

Ostravy,  sídlí  na Ostrčilově  ulici  19  v Ostravě, 
kontaktovat  je  lze  na  tel.  č.  595  136  383 nebo 
na e-mailové  adrese onko.amazonky@volny.cz. 
Návštěvní  hodiny  jsou  vždy  v pondělí  a  v  úterý 
od 10:00 do 12:00 hodin a ve středy od 14:00 do 
16:00 hodin.

- red -

analýzy  řazeny  například  krádeže  na  osobách, 
krádeže věcí z vozidel a krádeže vozidel. 
Stejné služební úkoly na území městského ob-

vodu plní i Obvodní oddělení PČR Ostrava-Poruba 
2 na Heyrovského ulici.  Aleš Gebek

Městská policie Ostrava řeší v rámci své služby  
i případy špatně parkujících vozidel

Foto: Městská policie Ostrava

travy  na Opavské ulici menší  dispoziční  úpravy 
a je budována jednopodlažní přístavba situovaná 
k severní stěně knihovny. Součástí rekonstrukce 
je  úprava  vstupů do objektu,  vestavba WC pro 
invalidy, úprava okenních otvorů a osazení nových 
oken, zateplení obvodového pláště a  jeho povr-
chová úprava, komplexní výměna střešního pláště 
a napojení jednotlivých inženýrských sítí a vedení. 
Díky  stavebním  úpravám  budou  knihovnu 

moci pohodlně  využívat  handicapovaní  občané, 
veřejnost  i  obsluha  knihovny  budou mít  k  dis-
pozici moderní  hygienické  zařízení,  ale  hlavně 
bude  v  knihovně  dostatek  prostoru  nejen  pro 
poskytování knihovnických služeb, ale  i pro do-
provodné činnosti,  jako  jsou besedy, přednášky 
nebo hudební pořady.

Ing. Hana Hostašová



PRIO  6KuLTuRA

Centrum volného času, Vietnamská 1541
  5. 2.  15:00  Výtvarné odpoledne
 20. 2.  16:00  Čert a Káča  –  představení Di-

vadelní agentury HAD

Dům s pečovatelskou službou ASTRA, 
I. Sekaniny 1812/16
 20. 2.  14:00  Křeslo pro hosta: Mgr.  Tomáš 

Kvarda – Zvláštnosti osobnosti, 
povah a zájmů

 27. 2.  17:00  POEZIE – nikoho nezabije – před-
stavení  Divadelní  společnosti 
DIVIDLO

Knihovna města Ostravy, L. Podéště 1970
www.kmo.cz
  5. 2.    Svícny zdobené korálky – tvůrčí
  15:00–17:00  dílna
 12. 2.  15:00  Žirafa Áda – tvůrčí dílna
 19. 2.  15:00  Tady bydlím já – tvůrčí dílna
 26. 2.  15:00  Kouzelné zrcadlo – tvůrčí dílna

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
www.kmo.cz
 25. 2.    Ono se to nezdá, tužkovník je 
  14:00–16:00  bezva – tvůrčí dílna
do 29. 2.    Kdo chytí rybu? – spojovačka pro 

nejmenší
do 29. 2.    Nosí velbloud v hrbu vodu?  – 

soutěž pro děti o zvířatech

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz
4.–6. 2.    Skřivánek 2008 – 18. ročník sou-
      těže ve zpěvu lidových písní
  7. 2.  17:00  Koncert vítězů pěvecké soutěže 

Skřivánek 2008  –  hudební  do-
provod Tomáš Kočko & Orchestr

 14. 2.  10:00  Něžné zvonečky – tvůrčí dílna
 17. 2.  10:00  O kašpárkovi a ježibabě   – 

představení  divadelní  agentury 
Křesadlo

 23. 2.    Den ve znamení harmonie duše
  9:00–20:00  i těla – přednášky z oblasti ezo-

teriky spojené s poradenstvím
 24. 2.  10:00  Pohádkový karneval s Hopsalínem 
 28. 2.  15:00  Hrátky s kouzelníkem – tvůrčí dílna

  2. 3.  10:00  Jarní pohádka s kapříkem Toní-
   kem  – maňáskové představení 

Divadla Smíšek

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Podéště 1936
www.kcporuba.cz
  7. 2.  15:00  Něžné zvonečky – tvůrčí dílna
 21. 2.  15:00  Hrátky s kouzelníkem – tvůrčí dílna

Středisko přírodovědců, Čkalovova 10/1881
 16. 2.  8:00  Výstava brouků a motýlů

Galerie Ametyst, FnO, 17. listopadu 1790/5
3. 2.–1. 3.    Stanislav Havlík: obrazy

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba, 
p. o., I. Sekaniny 1812/16
do 29. 2.    SSUS  AVE  ART Ostrava-Hra-

bůvka – výstava grafiky a malby

Galerie na konci města, Knihovna města Ostravy,
L. Podéště 1970
16. 2.–15.3.    Jaroslav Raška: Květiny  a  jiné 

drobnosti – výstava fotografií

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba, 
Klimkovická 28/55
do 29. 2.    Harmonie  barev  –  výstava  fo-

tografií  studentů Střední  školy 
oděvní,  služeb  a  podnikání, 
Příčná 1108

3. 3.–25. 4.    Pojďte s námi – fotografie z čin- 
nosti SK SB Arrows Ostrava 

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o., 
Opavská 1118
do 25. 2.     Miloslava  Pavlásková:  Kouzlo
      barev – výstava „léčivých obrazů“
27. 2.–30. 3.    Alena Cigánková:  Jak  to  vidím 

já – výstava obrazů květin 

nová síň GVuO, Mongolská 2
do 9. 2. 2008     Svět podle nás – výstava prací 

dětí z Dětského rehabilitačního 
stacionáře

Změna programu vyhrazena

Kam za kulturou

Den ve znamení harmonie duše i těla 

Cestou země – cestou člověka,  to  je 
nový cyklus dvouměsíčních výstav fotografií 
v Galerii na konci města v pobočce Knihovny 
města Ostravy na ulici L. Podéště. V Galerii 
vystavují  zejména amatérští  fotografové  re-
gionu. Bližší  informace  lze získat na adrese 
balejova@kmo.cz.  - red -

Kosmické pixely

Foto: Vendula Černínová

Foto: Jiřina Soukupová

Vyznavači ezoterických nauk a duchovna se mo-
hou sejít  v  sobotu 23. února  v Kulturním centru 
Poruba na celodenní akci nazvané Den ve znamení 
harmonie duše i těla, během níž budou moci bese-
dovat s astrologem Robertem Zapletalem o osu-
dových  sklonech  v  horoskopu,  léčitel  František 
Libica  jim  poskytne  informace  o  channelingu, 
spolu  s  numeroložkou Světlanou  Ličkovou  na-
hlédnou do nového tisíciletí a roku 2008 a léčitelka 
Zuzana Stéblová je seznámí s harmonizační mocí 
tibetských mís. Odpoledne si pak s Ivo Samiecem 
mohou vyzkoušet hru na africký buben spojenou 
s prvky muzikoterapie a dynamické relaxace nebo 
si třeba pod vedením Jindřišky Mohylové a Jany 

Hochmannové  nakreslí mandalu  či  zameditují 
s hudbou a poezií.
Tento třetí ročník ezoterického festivalu nabíd-

ne  návštěvníkům  vedle  uvedených  přednášek, 
probíhajících od 9:00 do 20:00 hodin ve víceúče-
lovém sále kulturního centra,  i  individuální pora-
denství z oblasti numerologie, léčitelství, astrologie 
a kineziologie. 
Návštěvníky mohou  pozitivně  naladit  také 

„léčivé obrazy“ Miloslavy Pavláskové,  jež budou 
vystaveny ve vstupních prostorách objektu v Ga-
lerii v dolíku.

Bc. Radana Zapletalová

Hvězdárna  a  planetárium  Johanna  Palisy 
vyhlásila soutěž o nejlepší digitální  fotografii as-
tronomických objektů a úkazů. 
Soutěž je určena zájemcům o astronomickou 

fotografii, kteří nejsou profesionálními astronomy. 
Každý účastník může zaslat maximálně tři různé 
fotografie nebo jeden fotoseriál, obsahující maxi-
málně pět fotografií. Soutěžní práce musí být poří-
zeny v období od 1. prosince 2007 do 31. května 
2008, kdy je uzávěrka soutěže. 
Původní fotografie ve formátu JPEG, v barevném 

režimu RGB a s minimálním  rozlišením 1600 na 
1200 obrazových bodů, mohou soutěžící  zasílat 
v digitálním formátu na e-mailovou adresu pavel.
kapoun@vsb.cz s uvedením jména, adresy, čísla 
telefonu a povolání soutěžícího. V průvodní zprávě 
musí být uvedeny údaje o zaslané fotografii (název 
objektu nebo úkazu, údaje o tom, kde, kdy a jakým 
přístrojem byla fotografie pořízena). 
Soutěžící,  kteří  se  umístí  na  prvních  třech 

místech, obdrží peněžitou odměnu.
Cílem soutěže je podpořit astronomy amatéry, 

umožnit jim vzájemné srovnání a prezentovat jejich 
činnost v širším měřítku.   - mac -

Mateřské centrum Krteček se za pět let své exis-
tence pro rodiče i děti stalo vyhledávaným místem. 
Každý den nabízí pestrý program a již pravidelně 
pořádá bazárky dětského oblečení,  oslavy Dne 
dětí, karneval, průvod broučků a světlušek, miku-
lášskou nadílku a tvořivé dílny. 
Příjemné prostředí herny pro děti od narození 

do šesti  let  je k dispozici každý den od 8:30 do 
12:00 hodin, v úterý a čtvrtek pak ještě od 14:30
do  17:00  hodin.  V  pondělí  odpoledne  je  herna 
vyhrazena kurzům angličtiny pro děti,  ve  středu 
kojencům a  těhotným ženám. Jednou za měsíc 
jsou  tvořivé pátky pro dospělé na  různá  témata 
– např. malba na sklo a hedvábí, zdobení  triček 
různými technikami, tvorba adventních věnců, dla-
bání halloweenových dýní, ubrousková technika. 
V únoru bude náplní dílny savování triček. Bližší 
informace naleznete  na www.mc-krtecek.wz.cz. 
Nově  byl  zaveden  aerobic  pro  děti  od  čtyř  let 
a povídání o českých zvycích a obyčejích pro daný 
měsíc. Krteček  chce  zapojit  nejmladší  generaci 
a její rodiče do problematiky ekologie. Mateřské 
centrum  již od svého založení vede návštěvníky 
k zodpovědnému přístupu k přírodě, dbá na sepa-
rování odpadu, 29. ledna se uskutečnila přednáška 
„Nehrajme si s PVC“.
Mateřské  centrum najdete  na Slavíkově ulici 

v Ostravě-Porubě.  Mgr. Radka Oravová

Foto: Vendula Černínová

Mateřské centrum Krteček
je pro malé i velké
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Led na porubském Zámeckém rybníku při-
lákal děti a dospělé s bruslemi. Zimní radovánky 
si v lednu vychutnali na zamrzlé ploše šestnácti 
tisíc metrů čtverečních.

Na porubském rybníku se začal hrát hokej ve 
třicátých letech minulého století. Parta nadšenců 
zde trénovala s vlastnoručně vyrobenými holemi 
a tenisovým míčkem místo puku. Na dřevěné man-
tinely dostali dřevo od místního továrníka Blažeje, 
jehož syn také chodil hrát hokej. 

Závodníci beželi 
ulicemi Poruby

Hokejové naděje 
na Beskyd Cupu

Porubský rybník zaplnili bruslaři

V Sokole cvičí také ženy

Vyluštěním osmisměrky získáte název závodu, 
který se bude konat v  letošním  roce v Ostravě-
Porubě už popáté. Každý rok se jej účastní nejen 
čeští  sportovci,  ale  také  závodníci  ze  zahraničí, 
jako např. ze Slovenska, z Polska nebo Kataru. 
Řešení zasílejte na adresu: Redakce časopisu 

PRIO, ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55, 708 56 
Ostrava-Poruba,  nebo  elektronickou  poštou

Ř K  S O R K A L A M E M

A A G O L F A Y B G A R

K R L O R B I A N N Ó Á

I A Y S T L S I K I J J

T T B F U E F S K T J A

S E O N B R I C O CH E T

I S B A U D B D R A K A

O A L S V O U O D J O T

N L E S X J E L S É H A

A L Y Ž O V Á N Í A H M

K T R I A T L O N O R I

A B L E Ř T S O K U L K

SOuTěžní OSMISMěRKA

na adresu redakce@moporuba.cz do 3. března 
2008. Z došlých správných odpovědí vylosujeme 
tři výherce, kteří obdrží věcné ceny.  - red -

Vyškrtejte:  baseball,  boby,  box,  disk,  golf, 
hokej, jachting, jóga, judo, kanoistika, karate, kord, 
krasobruslař, lakros, lukostřelba, lyžování, ragby, 
ricochet, softbal, surfing, tatami, triatlon.

Zámecký  rybník  s  rozlohou 16,3  tisíce metrů 
čtverečních byl  vybudován  v předválečném ob-
dobí, od roku 1962 ho obhospodařuje a využívá 
porubská organizace Českého rybářského svazu. 
Před dvěma lety prošel Zámecký rybník celkovou 
rekonstrukcí  za  zhruba 5 milionů  korun,  z  toho  
2,8 milionu  korun  získala  porubská  radnice  ze 
Státního fondu životního prostředí.  

- red -

Foto: Kamil Jochym

Foto: Archiv ÚMOb Poruba

Děti bojovaly o tituly Zdatný páťák 
a Zdatná škola roku 2007

V prosinci 2007 proběhla na ZŠ Porubská 832
v  Ostravě-Porubě  ojedinělá  sportovní  soutěž 
zdatnosti  žáků pátých  tříd,  do  které  se  zapojilo  
81 chlapců a 88 dívek z 21 základních škol z Os-
travy a okolí. Děti se utkaly v jednoduchém školním 
čtyřboji,  skoku  do  dálky  z místa,  hodu  plným 
míčem, v běhu na 50 m a na překážkové dráze, 
o tituly Zdatný páťák 2007 a Zdatná škola 2007.
A kdo se může tímto cenným titulem pyšnit? 
V kategorii dívek zvítězila Nikola Míčková před 

svou spolužačkou Bárou Chválkovou (obě ze ZŠ 
Porubská 832),  třetí místo  vybojovala Klára Do-
brovská (ZŠ Klegova). Prvenství v kategorii chlapců 

získal David Ertelt (ZŠ Porubská 832) před Danem 
Šrámkem  (ZŠ Bělský  les)  a  třetí  příčku obsadil 
Adam Procházka (ZŠ Ostrčilova). Titul Zdatná škola 
2007 získala ZŠ Klegova, na druhém místě skončila 
pořádající ZŠ Porubská 832 a třetí místo vybojovala  
ZŠ Bělský les.
Akce  tak  velkého  rozsahu mohla  ve  škole 

proběhnout  díky  vydatné  pomoci   at letů  
TJ  VOKD Ostrava-Poruba,  finančně  ji  podpořil  
Úřad městského obvodu Poruba. 
Odměnou pro pořadatele byla plná tělocvična 

sportuchtivých páťáků. 
Mgr. Stanislav Šuška

Druhý svátek vánoční se na startu 31. ročníku Ště-
pánského běhu Porubou sešlo celkem 99 závod-
níků, 88 mužů a 11 žen z České republiky a z Pol-
ska. Na  trati dlouhé 15 km se vítězi  jednotlivých 
kategorií stali:
Kategorie A – muži do 40 let:
Aleš Miko (AK Kroměříž)
Kategorie B – muži do 50 let: 
Roman Baláž (Baláž Extréme – Team)
Kategorie C – muži do 60 let: 
Karel Kravčík (SAK Ložiska Karviná)
Kategorie D – muži nad 60 let: 
František Holec (TJ Slezan Frýdek-Místek) 
Kategorie E – ženy: 
Natalia Pszczólka (Polsko, Bazanowice)  - mac -

Každý  pátek  od  16:30  do  17:30  hodin  se 
scházejí v tělocvičně TJ Sokol Poruba starší ženy. 
Cvičí pod vedením Adolfiny Tačové, známé bývalé 
reprezentantky  Československa  ve  sportovní 
gymnastice. Nejde o rychlé náročné cvičení, ale 
spíše o rehabilitační protahování těla za doprovodu 
hudby. Všechny ženy, i ty v seniorském věku, jej 
zvládají bez problémů a s úsměvem. 
Bližší  informace:  Adolfina  Tačová,  tel.  č. 

607 249 341  - mac -

Pod názvem Beskyd Cup 2007 se na Zimním 
stadionu společnosti SAREZA v Porubě konal ve 
dnech 6.–8. prosince 2007 mezinárodní turnaj žáků 
ročníku 1993 v ledním hokeji. Turnaje se zúčastnily 
mladé hokejové naděje ze Slovenska, Běloruska, 
Rakouska,  severní Moravy  a  Zlína. Nejlépe  se 
vedlo  slovenskému  týmu,  který  vybojoval  zlaté 
medaile,  druhý  se umístil  výběr  severní Moravy 
před Bělorusy. Nejlepším  střelcem,  útočníkem 
i nejaktivnějším hráčem byl vyhlášen Jakub Juhasz 
z týmu severní Moravy, nejlepším brankářem Pavel 
Borko  ze Slovenska. Nejslušnějším  týmem byli 
Bělorusové s nejmenším počtem trestných minut.

- mac - 

Sněhuláci bez sněhu

V lednu připravili zaměstnanci ÚMOb Poruba pro 
děti z porubských mateřských škol Sněhulákoviny 
– soutěž v netradičních disciplínách. Deset šesti-
členných družstev závodilo na zahradě Centra vol-
ného času na Vietnamské ulici ve slalomu s hokej-
kou, ve štafetovém běhu na sněžnicích, v bourání 
papírového sněhuláka „sněhovou“ koulí, v házení 
kroužků  na  sněhulákův  nos,  v  chůzi  na  lyžích 
nebo ve stavění sněhuláka z polystyrenu na čas.
Nejúspěšnějším se stalo družstvo z mateřské školy 

na ulici J. Skupy ve složení Karin Dede, Filip Skála, 
Lukáš Vašica, Lukáš Říhovský, David Kantoš a Daniel 
Pavelek. Jako druhé se umístily děti z mateřské školy 
na Větrné ulici, na třetím místě skončil tým mateřské 
školy na ulici Skautská.

- red -

Foto: Vendula Černínová
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•	 opra	vy	ča	lou	ně	né	ho		
ná	byt	ku

•	 vel	ký	vý	běr	po	ta	ho	vých	
lá	tek	dle	vzorníků

U	Oblouku	501/6	 Po		 12.00–16.00	
Ostra	va-Po	ru	ba		 Út–Pá	 12.00–15.00

tel.: 596 966 604, 608 11 13 13
e-mail: ivanaparkany@seznam.cz

CHLADNIČEK, MRAZ NI ČEK
 PRAČEK A ŠICÍCH STROJŮ

Ostrava-Poruba, Nábřeží SPB 455 

Chladničky, mrazničky – p. Puča: 603 431 608
Pračky, šicí stroje – p. Hudec: 603 362 222

Opraváři

Opravna a prOdejna

KOUPÍM
mince – bankovky,

odznaky, vyznamenání
(civilní, vojenské, i socialistické)

STAROŽITNOSTI  POLA
17. listopadu 598, Ostrava-Poruba

Výkup a prodej: Po–Čt 9:00–12:00, 14:00–17:00 
608 720 547, 596 923 256

 Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

prodej jarní zeleninové
a květinové sadby

osazování mís a truhlíků
vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostra va-Po ru ba 
tel. č. 596 910 947, 596 917 393


